206002/206002-2023-299(2)

[■HHIIIIIIIEII
№ 206002-2023-299
от 18.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2023 года № 33

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 24 марта 2022 года № 179

”Об установлении дополнительных случаев
осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд
Ленинградской области у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) к случаям, установленным
частью 1 статьи 93 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ ”О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд”, и порядка

их осуществления"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 24 марта 2022 года № 179 "Об установлении дополнительных случаев
осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Ленинградской
области у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
к случаям, установленным частью 1 статьи 93 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", и порядка их осуществления" следующие изменения:

в пункте 1 слова "31 декабря 2022 года" заменить словами
"31 декабря 2023 года";

в пункте 16 приложения 2 (Порядок осуществления закупок
для нужд Ленинградской области у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) в отношении дополнительных случаев
осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) к случаям, установленным частью 1 статьи 93

206002/206002-2023-299(2)

2
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд"):

абзац шестой изложить в следующей редакции:
"заказчик обязан включать информацию и документы о таком

контракте в соответствующий реестр контрактов, заключенных
заказчиками, предусмотренный статьей 103 Федерального закона № 44-ФЗ.
Информация и документы, включенные в реестр контрактов, заключенных
заказчиками, при осуществлении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя), не размещаются на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт);";

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"при исполнении контрактов, заключенных при осуществлении

закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях,
установленных настоящим постановлением, применяются положения
частей 13 и 14 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ. Документы,
предусмотренные частями 13 и 14 статьи 94 Федерального закона
№ 44-ФЗ, не размещаются на официальном сайте.";

в пункте 10 приложения 4 (Порядок осуществления закупок
для муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся
на территории Ленинградской области, у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) в отношении дополнительных случаев
осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) к случаям, установленным частью 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд"):

абзац шестой изложить в следующей редакции:
"заказчик обязан включать информацию и документы о таком

контракте в соответствующий реестр контрактов, заключенных
заказчиками, предусмотренный статьей 103 Федерального закона № 44-ФЗ.
Информация и документы, включенные в реестр контрактов, заключенных
заказчиками, при осуществлении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя), не размещаются на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт);";

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"при исполнении контрактов, заключенных при осуществлении

закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях,
установленных настоящим постановлением, применяются положения
частей 13 и 14 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ. Документы,

206002/206002-2023-299(2)

3
предусмотренные частями 13 и 14 статьи 94 Федерального закона
№ 44-ФЗ, не размещаются на официальном сайте.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской
области - председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко